ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THỚI LAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 1044/UBND-KT&HT

V/v cập nhật tiến độ, kết

quả giải quyết các ý kiến,

kiến nghị của cử tri sau kỳ

họp thứ 13 của Hội đồng

nhân dân thành phố

   Thới Lai, ngày 26 tháng 4 năm 2024

Kính gửi: Ủy ban nhân dân thành phố Cần Thơ.

Căn cứ công văn số 1341/UBND-TH ngày 09 tháng 4 năm 2024 của Ủy

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc cập nhật tiến độ, kết quả giải quyết

các ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp thứ 13 của Hội đồng nhân dân thành

phố. Có ý kiến của cử tri kiến nghị thành phố quan tâm bắc cầu qua Sông Xáng

Ô Môn (ấp Trường Khương A, xã Trường Xuân B) để tạo điều kiện thuận lợi

cho việc đi lại của người dân và các em học sinh trên địa bàn.

Cầu qua Sông Xáng Ô Môn (ấp Trường Khương A, xã Trường Xuân B)

có trong danh mục đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 – 2025 của huyện

Thới Lai. Cuối năm 2023 Ủy ban nhân dân huyện Thới Lai đã thông qua Hội

đồng nhân dân huyện xin không thực hiện công trình trên do không đủ kinh

phí. Huyện đã có nhiều tờ trình xin thành phố hỗ trợ vốn, tuy nhiên đến nay

chưa được thành phố chấp thuận. Huyện Thới Lai sẽ tiếp tục đề nghị thành phố

và đầu tư xây dựng nếu được thành phố hỗ trợ vốn

 Ủy ban nhân dân huyện Thới Lai báo cáo Ủy ban nhân dân thành phố

Cần Thơ xem xét bố trí nguồn vốn để thực hiện công trình trên nhằm đáp ứng

yêu cầu phục vụ nhân dân./.

Nơi nhận:                                                                                         CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Lưu: VT, KTHT.

                                                                                    Nguyễn Thành Út

		2024-05-02T14:46:19+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỚI LAI<thoilai@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2024-05-02T14:46:31+0700
	Việt Nam
	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN THỚI LAI<thoilai@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!